
 

CENTRO UNIVERSITÁRIO SALESIANO - UNISALES 

OFERTA REGULAR - 1º SEMESTRE DE 2022 - 2022/1 

CURSO DE BACHARELADO EM BIOMEDICINA  
1º Semestre - Matutino  Plano 6P   Plano 5P   Plano 4P  

Matriz  Turma Cód.  Projetos de Ensino e Aprendizagem CH Créd 
 Vr. 
Semestral  

 Vr. Mensal   Vr. Mensal   Vr. Mensal  

BMB2021 BMM01 BM6003 Aplicação Laboratorial da Química 60 3 966,71 161,12 193,34 241,68 

BMB2021 BMM01 BM2001 Aprendizagem para Vida 01 20 1 322,24 53,71 64,45 80,56 

BMB2021 BMM01 BM6001 Ciências Químicas 60 3 966,71 161,12 193,34 241,68 

BMB2021 BMM01 BM6004 Fundamentos de Análises Clínicas 60 3 966,71 161,12 193,34 241,68 

BMB2021 BMM01 BMPI01 Projeto Integrador de extensão I 80 4 1.288,94 214,82 257,79 322,24 

BMB2021 BMM01 BM6002 Visão Sistêmica do Curso e Biossegurança  60 3 966,71 161,12 193,34 241,68 

   TOTAL 340 17 5.478,00 913,00 1.095,60 1.369,50 
          

3º Semestre - Matutino  Plano 6P   Plano 5P   Plano 4P  

Matriz  Turma Cód.  Projetos de Ensino e Aprendizagem CH Créd 
 Vr. 
Semestral  

 Vr. Mensal   Vr. Mensal   Vr. Mensal  

BMB2021-1 BMM03 BM2003 Aprendizagem para a Vida 03 20 1 322,24 53,71 64,45 80,56 

BMB2021-1 BMM03 BM6009 Fluidos Corporais 60 3 966,71 161,12 193,34 241,68 

BMB2021-1 BMM03 BM6010 Infecções Bacterianas  60 3 966,71 161,12 193,34 241,68 

BMB2021-1 BMM03 ADB0035 Projeto Integrador de Extensão III 80 4 1.288,94 214,82 257,79 322,24 

BMB2021-1 BMM03 BM6011 Sistema Imune 60 3 966,71 161,12 193,34 241,68 

BMB2021-1 BMM03 BM6012 Sistema Reprodutor e Embiologia 60 3 966,71 161,12 193,34 241,68 

   TOTAL 340 17 5.478,00 913,00 1.095,60 1.369,50 
       

5º Semestre - Matutino  Plano 6P   Plano 5P   Plano 4P  

Matriz  Turma Cód.  Projetos de Ensino e Aprendizagem CH Créd 
 Vr. 
Semestral  

 Vr. Mensal   Vr. Mensal   Vr. Mensal  

BMB2021-1 BMM05 BM2005 Aprendizagem para a Vida 05 20 1 228,25 38,04 45,65 57,06 

BMB2021-1 BMM05 BM6020 Bioquímica Clínica 60 3 684,75 114,13 136,95 171,19 

BMB2021-1 BMM05 BM0170 Estágio Supervisionado I 170 9 2.054,25 342,38 410,85 513,56 

BMB2021-1 BMM05 BMCCO1 Estudos Afro-Brasileiros e Relações Étnico Raciais 20 1 228,25 38,04 45,65 57,06 

BMB2021-1 BMM05 BM6017 Infecções Virais e Fúngicas 60 3 684,75 114,13 136,95 171,19 

BMB2021-1 BMM05 BM6019 Parasitologia Clínica 60 3 684,75 114,13 136,95 171,19 

BMB2021-1 BMM05 ADB0015 Projeto Integrador de Extensão V 80 4 913,00 152,17 182,60 228,25 

   TOTAL 470 24 5.478,00 913,00 1.095,60 1.369,50 
          

1º Semestre - Noturno  Plano 6P   Plano 5P   Plano 4P  

Matriz  Turma Cód.  Projetos de Ensino e Aprendizagem CH Créd 
 Vr. 
Semestral  

 Vr. Mensal   Vr. Mensal   Vr. Mensal  

BMB2021 BMN01 BM6003 Aplicação Laboratorial da Química 60 3 966,71 161,12 193,34 241,68 

BMB2021 BMN01 BM2001 Aprendizagem para Vida 01 20 1 322,24 53,71 64,45 80,56 

BMB2021 BMN01 BM6001 Ciências Químicas 60 3 966,71 161,12 193,34 241,68 

BMB2021 BMN01 BM6004 Fundamentos de Análises Clínicas 60 3 966,71 161,12 193,34 241,68 

BMB2021 BMN01 BMPI01 Projeto Integrador de extensão 01 80 4 1.288,94 214,82 257,79 322,24 

BMB2021 BMN01 BM6002 Visão Sistêmica do Curso e Biossegurança  60 3 966,71 161,12 193,34 241,68 

   TOTAL 340 17 5.478,00 913,00 1.095,60 1.369,50 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
3º Semestre - Noturno  Plano 6P   Plano 5P   Plano 4P  

Matriz  Turma Cód.  Projetos de Ensino e Aprendizagem CH Créd 
 Vr. 
Semestral  

 Vr. Mensal   Vr. Mensal   Vr. Mensal  

BMB2021-1 BMN03 BM2003 Aprendizagem para a Vida 03 20 1 322,24 53,71 64,45 80,56 

BMB2021-1 BMN03 BM6009 Fluidos Corporais 60 3 966,71 161,12 193,34 241,68 

BMB2021-1 BMN03 BM6010 Infecções Bacterianas  60 3 966,71 161,12 193,34 241,68 

BMB2021-1 BMN03 ADB0035 Projeto Integrador de Extensão III 80 4 1.288,94 214,82 257,79 322,24 

BMB2021-1 BMN03 BM6011 Sistema Imune 60 3 966,71 161,12 193,34 241,68 

BMB2021-1 BMN03 BM6012 Sistema Reprodutor e Embiologia 60 3 966,71 161,12 193,34 241,68 

   TOTAL 340 17 5.478,00 913,00 1.095,60 1.369,50 
       

5º Semestre - Noturno  Plano 6P   Plano 5P   Plano 4P  

Matriz  Turma Cód.  Projetos de Ensino e Aprendizagem CH Créd 
 Vr. 
Semestral  

 Vr. Mensal   Vr. Mensal   Vr. Mensal  

BMB2021-1 BMN05 BM2005 Aprendizagem para a Vida 05 20 1 228,25 38,04 45,65 57,06 

BMB2021-1 BMN05 BM6020 Bioquímica Clínica 60 3 684,75 114,13 136,95 171,19 

BMB2021-1 BMN05 BM0170 Estágio Supervisionado I 170 9 2.054,25 342,38 410,85 513,56 

BMB2021-1 BMN05 BMCCO1 Estudos Afro-Brasileiros e Relações Étnico Raciais 20 1 228,25 38,04 45,65 57,06 

BMB2021-1 BMN05 BM6017 Infecções Virais e Fúngicas 60 3 684,75 114,13 136,95 171,19 

BMB2021-1 BMN05 BM6019 Parasitologia Clínica 60 3 684,75 114,13 136,95 171,19 

BMB2021-1 BMN05 ADB0015 Projeto Integrador de Extensão V 80 4 913,00 152,17 182,60 228,25 

   TOTAL 470 24 5.478,00 913,00 1.095,60 1.369,50 
          

7º Semestre - Noturno  Plano 6P   Plano 5P   Plano 4P  

Matriz  Turma Cód.  Projetos de Ensino e Aprendizagem CH Créd 
 Vr. 
Semestral  

 Vr. Mensal   Vr. Mensal   Vr. Mensal  

BMB2019-1 BMN07 BMB0010 Análise por Imagem 60 3 738,61 123,10 147,72 184,65 

BMB2019-1 BMN07 BM2007 Aprendizagem para a Vida 07 20 1 246,20 41,03 49,24 61,55 

BMB2019-1 BMN07 BMB0009 Citogenética e Reprodução Humana 60 3 738,61 123,10 147,72 184,65 

BMB2019-1 BMN07 BMCCO3 
Educação Ambiental e Desenvolvimento 
Sustentável 

20 1 246,20 41,03 49,24 61,55 

BMB2019-1 BMN07 BMB0012 Estágio Obrigatório III 165 8 2.031,17 338,53 406,23 507,79 

BMB2019-1 BMN07 BMB0006 Micologia e Hipersensibilidades 60 3 738,61 123,10 147,72 184,65 

BMB2019-1 BMN07 BMB0011 Trabalho de Conclusão de Curso I 60 3 738,61 123,10 147,72 184,65 

   TOTAL 445 22 5.478,00 913,00 1.095,60 1.369,50 

 

  

  


